Öffentliche Bekanntmachung

Die

34. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Liegenschaften

findet

am Donnerstag, dem 23.02.2017, um 18:00 Uhr im Stadthaus, Am Packhof 2-6, Raum 6.047 (Aufzug D)

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festsetzung der Tagesordnung
- 2. Bestätigung der Sitzungsniederschriften (öffentlicher Teil)
- 2.1. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 32. Sitzung (Sondersitzung) vom 16.01.2017 (öffentlicher Teil)
- 2.2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 33. Sitzung vom 26.01.2017 (öffentlicher Teil)
- 3. Mitteilungen der Verwaltung
- 3.1. Aktuelle Informationen zum Thema Welterbe
- 4. Beratung zu Beschlussvorlagen aus dem Hauptausschuss (öffentlich)
- 4.1. Bebauungsplan Nr. 88.13 "Lewenberg Ehemalige Möbelwerke" Aufstellungsbeschluss Vorlage: 00949/2017
 - vorbehaltlich der Verweisung durch den Hauptausschuss am 21.02.2017 -
 - 34. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Liegenschaften am 23.02.2017

5.	Beratung zu Anträgen aus der Stadtvertretung (öffentlich)
5.1.	Unbefestigter Wanderweg Medeweger Straße Vorlage: 00935/2017 Antragsteller: Mitglied der Stadtvertretung Ralph Martini (ASK)
5.2.	Ampelsymbol Petermännchen Vorlage: 00939/2017 Antragsteller: Mitglied der Stadtvertretung Ralph Martini (ASK)
5.3.	Verbesserung der Fahrradabstellanlagen am Hauptbahnhof Schwerin Vorlage: 00966/2017 Antragstellerin: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
5.4.	Planung Radweg Dwang-Krösnitz einstellen - Mittel für Errichtung Geh-/Radweg Schulzenweg umwidmen Vorlage: 00968/2017 Antragstellerin: Fraktion Unabhängige Bürger
6.	Sonstiges
Nicht öffentlicher Teil	
7.	Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 33. Sitzung vom 26.01.2017 (nicht öffentlicher Teil)
8.	Ständiger Tagesordnungspunkt: Wichtige Investitions- und Wirtschaftsvorhaben
9.	Beratung zu Beschlussvorlagen aus dem Hauptausschuss (nicht öffentlich)
9.1.	Grundstücksangelegenheit Rudolf-Diesel-Straße Vorlage: 00977/2017 - vorbehaltlich der Verweisung durch den Hauptausschuss am 21.02.2017 -
10.	Sonstiges

gez. Stefan Schmidt Ausschussvorsitzender

f.d.R. Gabriele Schulz

Ausgehängt am:

Abgenommen am: